dicunt, qui hominem interemit, qua pena, quibus cruciatibus animaduertemus

in eos, qui studia humanitatis, qui bonas artes, qui denique humani generis

nutrimenta e medio tollunt, sine quibus homines non aliter pene ac belue

uiuere possunt? Due res prestantissime, bibliothece edificiorumque monimenta

Rome extabant, que , ut de bibliothecis sileam , magnitudine operis atque

excellentia 2) uel Egypti pyramides Cyrique basilicam 3) aliaque mundi mirabilia

que Herodotus refert , facile superabant. Vides quotidie ciues, si ciuis , si

denique homo appellandus est is , qui tam detestabili scelere polluitur, aut

amphitheatrum aut hippodromum aut colossum aut signa aut parietes mira

arte miroque lapide confectos ueterem illam peneque diuinam populi romani

dignitatem ostendentes demoliri. Ego uero mallem plurisque emerem Phidie

aut Praxitelis marmoream paruam effigiem quam spirantem uiuamque effigiem

eius qui gloriosissimorum uirorum statuas aut in puluerem aut in midu

tissimos lapillos uertit. At si quis ex eis querat, quibus rationibus adducti

marmorea signa destruant, respondent: ut falsorum deorum idola execrentur.

O uocem agrestium hominum errorem non sine alio errore fugientium . Neque

enim nostre religioni aduersum est , si inspicimus aut Veneris aut Herculis

signum summa arte elaboratum , ueterum sculptorum ingenia pene diuina

admirantes. Sed huiuscemodi labes non solum his de quibus modo mentionem

fecimus, sed preteritis urbis gubernatoribus summisque pontificibus ascribitur,

qui huic rei perniciosissime humanique generis dignitatem minuenti nepharie

1) Vgl. KAIBEL, Inscriptiones graecae Italiae n. 1085. * ) excellentie cod.

3) Grabmai Cyrus' des Grossen, das noch heute im Hain von Pasargadai steht. Es

wird ebenso wie die ägyptischen Pyramiden bei Herodot nicht genannt, der über

haupt keine Weltwunder aufzählt.
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assensi sunt. Accedit eodem, quod multi sacrarum litterarum codices multeque

sacre edes eorum negligentia, qui uicem Christi in terris tenuerunt, extincti

sunt. Quos eo maiori odio dignos existimamus, quia ab eis omnium iniquarum

actionum remedia expectantur. Sed credo eos secutos nebulonis cuiusdam

sententiam , qui cum diffideret uirtute sibi nomen comparare posse , Ephesi

Diane templum cremauit. Ita hi nostre religionis antistites , cum urbis

excellentiam pulchritudinemque parum admirari, consequi nullo modo possent,

huiusmodi ruinam atque perniciem moliti sunt. Itaque tam inhumanam